ثبات راهبردی امریکا – روسیه

دکتر سیدرضا میطر

به‌رغم آغاز بر تنش روابط امریکا و روسیه در دوره ریاست جمهوری بایدن و موضع‌گیری‌های ضدروسی واشنگتن اما اکنون تحولی مهم در زمینه توافقات استراتژیک بین این دو قدرت بزرگ هسته‌ای صورت گرفته است. اقدام مهم دولت بایدن در موافقت با تمدید پیمان استارت جدید در بهمن ۱۳۹۹ (فوریه ۲۰۲۱) که کاملاً برخلاف رویه دولت ترامپ در زمینه خروج از پیمان‌های هسته‌ای میان‌برد (آی ان اف) و پیمان آسمان‌های باز بود، امید جدیدی برای جلوگیری از گسترش تسلیحات هسته‌ای و حفظ ثبات و امنیت جهانی ایجاد کرد. این اقدام مقدمه‌ای بر توافق امریکا و روسیه در زمینه آغاز دسر جدیدی از مذاکرات هسته‌ای تحت عنوان مذاکرات ثبات راهبردی بود.